国立研究開発法人日本医療研究開発機構 平成２８年度 第２回契約監視委員会議事概要

１．日時

平成２９年３月１０日（金） １４：００～１７：００

２．場所

日本医療研究開発機構 ２０階 会議室２０６

３．出席者

井上委員長、中原委員、間島委員、室伏委員

４．説明者

経理部長、経理部契約調整グループ長、調達要求部署担当者

５．議事概要

契約監視委員会規則第５条第２項の規定による構成員の２分の１以上の出席を得ており、本

委員会は成立していることを確認した。

議事（１）前回の指摘事項に係る状況報告について

前回委員会でコメントを受けた事項について経理部から状況報告があった。他法人の契約担

当者との情報共有も有効とのコメントがあった。

議事（２）平成２８年度契約について（１０月～１２月）

平成２８年１０月～１２月分の契約状況について経理部より報告があった。

議事（３）個別契約案件の審議について

基準に基づき選定された競争性のない随意契約及び一者応札・応募の契約８件について点検

を行った。契約の妥当性等に関しては特段の問題点の指摘はなかったが、以下のようなコメ

ントがあった。

  ①契約内容によっては、応札を期待できる企業の情報を蓄積していくことが考えられる。

  ②より多くの応札が入るよう入札公告から提案書提出までの期間は余裕を持たせることが望

ましい。

６．その他

次回の開催時期は平成２９年６月予定。